РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

От 22 мая 2015 № 71
О доплатах работникам Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором

На основании статьи 151 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», Администрация МО «Шелангерское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о доплатах работникам Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста - главного бухгалтера Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение».
    3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

                Э.И. Капитонова
Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Звениговский муниципальный район»

от 15 мая 2015 г.  № 61

Положение о доплатах работникам Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором

1. Под совмещением профессий (должностей) понимается выполнение работником на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» наряду с основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительной работы другой вакантной профессии (должности) без освобождения от основной работы в Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» в одно и то же рабочее время.

2. Под расширением зон обслуживания и увеличением объема работы понимается выполнение наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительного объема работ по одной и той же профессии (должности).

3. Под исполнением обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, следует понимать замену работника, отсутствующего в связи с болезнью, отпуском, командировкой и по другим причинам, когда в соответствии с действующим законодательством за ним сохраняется рабочее место, должность.

4. Доплата работникам Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», не относящимся к должностям муниципальной службы, производится в размере до 50 % от основной тарифной ставки (должностного оклада) по дополнительной работе за фактическое время выполнения дополнительной работы в пределах фонда оплаты труда.

5. Доплата муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» производится в размере до 50 % от размера оклада месячного денежного содержания по дополнительно замещаемой должности муниципальной службы за фактическое время выполнения дополнительной работы в пределах фонда оплаты труда.

6. Конкретные размеры доплаты устанавливаются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы и оформляются распоряжением Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение».

7. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями статьи 151 Трудового кодекса Российской Федерации.